
44 Motioner i Andra Kammaren, N:o 124.

IV:o 134.

Af Herr Eric ErSSOIl från Gefleborgs län: Om anvisande af ett 
reservationsanslag af 30,000 B:dr för reglerande af post
skjutsskyldigheten.

Vid sistlidne Riksdag väcktes af mig motion om posthemmanens be
frielse från skyldigheten att fortskaffa posten, eller åtminstone att legan 
för denna skjuts skulle höjas till hvad den borde vara, och att för detta 
ändamål skulle anvisas ett reservationsanslag af 31,500 R:dr R:mt.

Nämnde motion behandlades då i sammanhang med motionerna rö
rande håll- och reservskjutsen, emedan Utskottet ansåg, »att regleringen 
af postskjutsen borde ske i sammanhang med ordnandet af skjutsen i 
allmänhet», en åsigt som väl kan synas rigtig, men som dock svårligen 
torde kunna realiseras allestädes i landet, synnerligast efter de mindre 
postvägarne och der antalet resande är mycket ojemnt, så att diligen
ser icke med fördel kunna användas. Icke heller kan jag finna någon 
särdeles fördel uti eller nödvändighet af att ©vilkorligt ordna dessa 
skjutser tillsammans, om såväl den ena som den andra öfverlåtes till 
den, som skjutsar för lägsta priset, ett sätt som väl ändock till sist må
ste användas vid regleringen af all skjuts efter de mindre stråkvägarne.

‘Det är af denna anledning och sedan jag af Kongl. Maj:ts nådiga 
Proposition om Statsverkets tillstånd och behof funnit, att det anslag, 
70,000 R:dr årligen, som varit anvisadt till Postverket för utveckling af 
diligensbefordringen, nu anses obehöfligt och är föreslaget att besparas 
för Statsverket, som jag finner mig föranlåten ånyo väcka motion i 
samma ämne, helst denna behöfliga reorganisation nu torde kunna verk
ställas med Postverkets tillgångar, eller i värsta fall med ett anslag 
mindre än hälften af den summa som är föreslagen att indragas.
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Af de skäl som här i korthet äro anförda, och med hänvisande till 
i ofvannämnda min motion N:o 121 sistlidne riksdag, får jag vördsamt 
föreslå,

att posthemmannen, emot skyldigheten att ikläda sig 
de onera, som åligga andra hemman, befrias ifrån det 
dem åliggande onus att för mindre än half ersättning 
skjutsa posten, och att postbefordringen sedan må verk
ställas genom af Poststyrelsen antagne entreprenörer, samt 
att, för vinnande af detta ändamål, eller derest detta 
icke bifalles eller kan genast i verket ställas, legan för 
denna skjuts måtte höjas till motsvarighet med annan 

, skjuts, ett reservationsanslag 30,000 R:dr må beviljas,
att utgå årligen, så länge behof deraf visar sig och 
Postverkets egna inkomster äro otillräckliga.

Om remiss till Stats-Utskottet anhålles.

Stockholm den 24 Januari 1868.
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från Gefleborgs län.


